
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Nechutně bohatí 

Vlivný filmař a buřič Michael Moore v talkshow Rachel 
Maddowové prohlásil, že 400 nejbohatších Američanů 

nashromáždilo více jmění než 50 % celkové populace USA. 
Několik dní před tím na odborářském mítinku tvrdil, že bo-

hatství země se „přesouvá v největší kráděži všech dob
z kapes pracujících a spotřebitelů do bank a cenných papírů 
superboháčů“. A nikdo za to nejde sedět, dodal. Naše vlastní 
výpočty na základě údajů časopisu Forbes za rok 2009 a dat 

ČSÚ ukazují, že jmění tří nejbohatších Čechů (Petra Kell-
nera, Zdeňka Bakaly a Andreje Babiše) se rovnají majetkům 
331 000 Čechů, čili 3,2 % populace. Přidáme-li k nim dalších 
108 nejbohatších Čechů, jak je určil Týden, dostaneme jmění 
rovné 9,3 % všech Čechů. Na rozdíl od Michaela Moora není 
naším záměrem rozpoutat třídní boj - chceme spíše přimět 

nechutně bohaté, aby podnikli preventivní kroky ke zmírnění 
tohoto napjatého stavu dřív, než bude příliš pozdě.

No. 2574 st, 16. března 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.youtube.com/watch?v=woXzgoja7Ao
http://www.youtube.com/watch?v=woXzgoja7Ao
http://www.forbes.com/lists/2010/10/billionaires-2010_The-Worlds-Billionaires_CountryOfCitizen_6.html
http://apl.czso.cz/pll/rocenka/rocenkavyber.makroek_rozvaha
http://www.tyden.cz/rubriky/byznys/svet-miliardaru/miliardarum-kraluji-financnici-a-uhlobaroni_184576.html
mailto:info@ibforum.cz
http://www.ibforum.cz

